
COMUNE DI RIPE SAN GINESIO
PROVINCIA DI MACERATA

            Piazza Vittorio Emanuele II, 8 – 62020  RIPE SAN GINESIO
                        Tel. e Fax: +39 0733 500102 – 500374

                                                                    comune.ripesanginesio.mc@legalmail.i

VICE SINDACO P
SINDACO P

VIOLA TIZIANA ASSESSORE P

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 34  Data 16-04-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Erogazione contributo all'Istituto Comprensivo "V.

Tortoreto" di San Ginesio per supporto all'attività scolastica. Anno
scolastico 2019/2020
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  sedici del mese di aprile alle ore
14:00, nella Sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal
Sindaco, si é riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

======================================================================

======================================================================

Presenti n.    3                                      Assenti  n.    0

Partecipa il Segretario comunale Signor GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI
Il Presidente Signor TEODORI PAOLO in qualità di SINDACO dichiara
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

TEODORI PAOLO
GASPARRINI PIERINO

mailto:comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it


La seduta si è svolta in videoconferenza ai sensi dell’art. 73 del D.L. 17
marzo 2020,
n. 18, come stabilito con decreto sindacale n. 1 in data 20.03.2020.
Presenti fisicamente nella sede municipale il Sindaco Paolo Teodori ed il
segretario verbalizzante dr.ssa Serafini Giuliana.
Collegati in videoconferenza gli assessori Gasparrini Pierino e Viola
Tiziana.

LA GIUNTA COMUNALE

       VISTO che in data 05 marzo 2020, con nota assunta al
prot. n.1218, è pervenuta allo scrivente Comune una
comunicazione da parte dell'Istituto Comprensivo "V. Tortoreto"
di San Ginesio con la quale si chiede un contributo al Comune,
anche per il corrente anno, al fine di garantire i servizi di
supporto all'attività didattico-educativa e di funzionamento
forniti dal personale ausiliario in servizio presso le locali
scuole dell'infanzia e primaria;

       CONSIDERATO che l'erogazione del contributo richiesto,
che ammonta ad euro 1.200,00, è sostitutiva del pagamento, da
parte del Comune, del compenso in precedenza erogato al
personale ausiliario (bidello) per il servizio di sporzionamento
e pulizia locali pagato nei trascorsi anni scolastici;

        CONSIDERATO altresì che:

la soluzione del contributo alla scuola risulta essere
particolarmente vantaggiosa per l'Ente sotto il profilo
economico in quanto comporta un notevole risparmio,
trattandosi di pagamento omnicomprensivo;

a causa dell’emergenza epidemiologica da corona virus –
covid 19, le lezioni scolastiche, con nota dell’Istituto
Comprensivo medesimo, prot. n. 1468 del 11.03.2020, sono
state sospese nei primi giorni di marzo 2020 e ad oggi non
sono ancora riprese;

pertanto si ritiene opportuno procedere ad erogare il
predetto contributo esclusivamente per i mesi in cui il
servizio di sporzionamento e pulizia locali è effettuato
(e cioè dal mese di settembre 2019 al 03 marzo 2020);

si ritiene adeguata l’erogazione di un contributo pari ad
€ 800,00  per il servizio effettivamente svolto;

VERIFICATO inoltre che l'erogazione del contributo da
parte del Comune avviene nel rispetto del vigente regolamento
comunale per la concessione dei contributi, approvato, ai sensi
dell'art.12 della Legge 241/90, con atto consiliare n. 54 del
28.12.1990 esecutivo ai sensi di legge;

RICHIAMATO l'art.48 del Testo Unico delle Leggi
sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18
agosto 2000, n.267, in ordine alla competenza deliberante del
presente organo;

VISTI i pareri favorevoli espressi dal responsabile del
servizio proponente, e dal responsabile di ragioneria, in ordine

DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 16-04-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



rispettivamente alla regolarità tecnica ed alla regolarità
contabile (art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000);

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1. Di impegnare e liquidare la somma di euro 800,00, per la
causale in oggetto, al codice di bilancio 04.06-1.03.02.99.999
(ex cap. 808/1) del bilancio di Previsione 2020-2020, gestione
Residui esercizio 2019, in corso di predisposizione, che
presenta adeguata disponibilità;

2. di autorizzare il responsabile del Servizio Finanziario a
liquidare dette somme all’Istituto comprensivo “V. Tortoreto” di
San Ginesio a fine anno scolastico;

3. di disporre, in caso di riapertura dell’anno scolastico e di
ripresa delle lezioni entro il mese di giugno, la liquidazione
di una eventuale quota mensile pari ad € 110,00 a favore del
medesimo Istituto Comprensivo;

Indi con separata unanime votazione resa ai sensi del 4° comma
dell’art. 134 del D. Lgs. N. 267/2000, si dichiara il presente
atto immediatamente eseguibile.

DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 16-04-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



PARERI SULLA PROPOSTA DELLA PRESENTE DELIBERAZIONE AVENTE PER OGGETTO:
"Erogazione contributo all'Istituto Comprensivo "V. Tortoreto" di San
Ginesio per supporto all'attività scolastica. Anno scolastico
2019/2020"

VISTO:
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D.L.gvo 18.08.2000 n. 267,
si esprime parere favorevole, per quanto di competenza in ordine alla
regolarità contabile e sotto il profilo della copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE UFFICIO RAGIONERIA
     F.to Rag. Luca Bettucci

VISTO:

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D.L.gvo 18.08.2000 n. 267,
si esprime parere favorevole, per quanto di competenza in ordine alla
regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE UFFICIO SEGRETERIA
 F.to Dott.ssa Giuliana Serafini

DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 16-04-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                                    IL SEGRETARIO
f.to TEODORI PAOLO             f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 23-04-20

IL SEGRETARIO
li, 23-04-20                           f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI
======================================================================
La presente é copia conforme all'originale.
Ripe San Ginesio li ......................       IL SEGRETARIO

GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

=====================================================================
ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata
data di inizio pubblicazione, é divenuta esecutiva il 23-04-20
[] non essendo pervenute richieste di invio al controllo.
[]  non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di

altra deliberazione.
IL SEGRETARIO

f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 16-04-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO


